40. [1252] 
Nos Stephanus [de Vancha], Dei gratia archiepiscopus Strigoniensis, etc. significamus omnibus per 
presentes litteras, quod in synodali nostra congregatione in die festi Sancti Luce evangeliste universis 
abbatibus, prepositis et clero nostre dyecesis solemniter celebrata, vir religiosus frater Blasius abas (!) 
monasterii de Zala de medio aliorum surgens querulosa et lamentabili voce nobis et universis abbatibus 
atque clreicis retulit in hunc modum, [quod] venerabilis in Christo pater dominus Zlaudus episcopus 
Wesprimiensis [...] Quibus sic auditis iam dictus venerabilis pater dominus Zlaudus episcopus 
Wesprimiensis similiter in eadem nostra congregatione coram nobis astans, contra eundem abbatem 
respondit […] Datum tertio die congregationis nostre annotate […]  
O: Esztergomi Prímási Levéltár  AEV n. 10. 77. (Df 249066) 
E: PRT VII, pp. 460-461. 
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41. 19-12-1252, Peruggia 
Innocentius episcopus, etc. Dilectis filiis conventui monasterii Sancti Martini de Pannonia ad Romanam 
ecclesiam nullo medio pertinentis, ordinis sancti Benedicti Iauriensis diocesis salutem et apostolicam 
benedictionem. Electione, que per vos de dilecto filio Favo, quondam abbate monasterii Waradiensis 
ordinis sancti Benedicti, Quinqueecclesiensis diocesis, in vestro monasterio, tunc abbatis destituto 
regimine, celebrata fuerat, ipsius electionis duntaxat vitio per sedis apostolice iudicium irritata, nos 
postmodum attendentes, quod vos vestra direxeratis desideria in eundem tamquam in virum, per cuius 
credebatis industriam vos et idem monasterium salubriter gubernari, considerantes etiam laudabile 
testimonium, quod de ipso super meritis vite et conversatione honesta a fide dignis accepimus, ipsum 
prefato monasterio vestro prefecimus in abbatem. […] 
O: Arch. Vat., Reg. Vat Anni X. ep. 298. 
E: THEINER I, p. 214; HEQ VII, p. 279; FEJÉR IV/2, pp. 129–130; PRT II, p. 289. 

42. 08-10-1256, Anagni 
Alexander episcopus, servus servorum Dei, dilectis filiis … abbatis et conventui monasterii Sancti 
Martini supra Pannoniam ad Romanam ecclesiam nullo medio pertinentis, ordinis Sancti Benedicti, 
Jauriensis diocesis, salutem et apostolicam benedictionem. […] 
O: PBFL Capsa 35. I. (Df 207039) 
E: ÁÚO II, pp. 274–275; PRT II, p. 296. 

43. 10-10-1256, Anagni 
Alexander episcopus, servus servorum Dei, dilectis filiis … abbatis et conventui monasterii Sancti 
Martini supra Pannoniam ad Romanam ecclesiam nullo medio pertinentis, ordinis Sancti Benedicti, 
Jauriensis diocesis, salutem et apostolicam benedictionem. Exhibita nobis tua petitio continebat, quod 
nonnulli monasterii monachi eiusdem et conversi pro violatione iniectione violentia manuum in se ipsos 
et quidam pro detentione proprii, alii etiam pro denegata tibi et predecessoribus tuis obedientia seu 
conspirationis offensa in excommunicationis laqueum inciderint, quorum monachorum quidam divina 
celebrarunt officia et receperunt sacros ordines sic ligati. Quare super his eorum providere soluti a nobis 
humiliter postulasti. De tua itaque circumspectione plenam in Domino fiduciam obtinentes, presentium 
tibi auctorita (!) concedimus, ut eosdem excommunicatos hac vice huiusmodi excommunicationum 
sententiis absolvas iuxta formam ecclesie vice nostra, iniungens eis, quod de iure fuerit iniungendum, 
proviso, ut manuum iniectores, quorum fuerit gravis et enormus excessus, mittas ad sedem apostolicas 
absolvendos cum illis autem, qui absolutionis beneficio non obtentu facti immemores vel iuris ignari 
receperunt ordines vel divina officia celebrarunt, iniuncta eis pro modo culpe penitentia competenti, 
eaque peracta, liceat tibi de misericordia, que superexaltat iudicio, pro eorum saluti expediri videris, 
dispensare. Si vero prefati excommunicati non tantum in contemptum clavium scienter talia 
presumpserunt, eis per biennium ab ordinum executione suspensis et imposita eisdem penitentia 
salutari, eos postmodum, si fuerint bone conversationis et vite, ad gratiam dispensationis admittas. 
Proprium autem, si quid habent dicti monachi et conversi, facias in tuis manibus resignari in utilitatem 
ipsius monasterii convertendum. […] 
PBFL Capsa 41. B. (Df 207038) 
PRT II. 296–297.